



Tlf.: 87 10 63 00
 randers@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Thors Bakke 4, 2.
 DK-8900 Randers C
 CVR-nr. 20 22 26 70

GF AARHUS

DALSAGERVEJ 25, 8250 EGÅ

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
 foreningens ordinære generalforsamling,
 den 1. april 2020

Else Marie Pedersen Horn

CVR-NR. 88 75 55 10

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	GF AARHUS Dalsagervej 25 8250 Egå
	CVR-nr.: 88 75 55 10 Stiftet: 1. juni 1967 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mette Skriver, formand Randi Bech Hoffmann Lisbeth Pedersen Horn Charlotte Villum Jensen, næstformand
Direktion	Thomas Prægler
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
Pengeinstitut	Jyske Bank Mageløs 8 5100 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter er at formidle forsikringer og andre tjenesteydelser (herunder medlemsfordele og transporthjælpsordning) for medlemmerne, samt varetage disses interesser overfor forsikringselskabet GF Forsikring A/S, hvor medlemmernes biler er forsikrede.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har budgetteret med vækst hvilket er opfyldt med en stigning i indtægterne på 1.125 tkr.

Årets resultat blev et overskud på 538 tkr, hvilket betragtes af bestyrelsen som værende tilfredsstillende.

Pr. 1. september skiftede klubben adresse til Dalsagervej 25 i Egå. Flytningen har betydet øgede udgifter, men disse er engangsudgifter i 2019, da kontoret nu er fuldt møbleret og overgået til almindelig drift.

Det er fortsat bestyrelsens hensigt, at foreningens vækst i de kommende år, skal ske med balance i klubbens økonomi og der budgetteres med et positivt resultat i 2020.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.038.985	10.318.047
Personaleomkostninger.....	1	-10.265.040	-10.067.883
Af- og nedskrivninger.....		-125.816	-193.073
Andre driftsomkostninger.....		-144.393	0
DRIFTSRESULTAT		503.736	57.091
Indtægter af andre værdipapirer.....		99.576	-71.417
Andre finansielle indtægter.....		95	988
Andre finansielle omkostninger.....		-28.493	-26.088
RESULTAT FØR SKAT		574.914	-39.426
Skat af årets resultat.....		-36.692	5.031
ÅRETS RESULTAT		538.222	-34.395
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		538.222	-34.395
I ALT		538.222	-34.395

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		2.585.077	2.630.066
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		159.960	215.186
Indretning af lejede lokaler.....		0	25.601
Materielle anlægsaktiver.....		2.745.037	2.870.853
Aktier i GF Medlemsselskabet A/S.....		760.800	684.124
Andre værdipapirer.....		648.331	562.117
Lejededpositum.....		159.200	99.806
Finansielle anlægsaktiver.....		1.568.331	1.346.047
ANLÆGSAKTIVER.....		4.313.368	4.216.900
Andre tilgodehavender.....		200.000	7.144
Udsudte skatteaktiver.....		187.281	223.973
Tilgodehavende hos GF Forsikring.....		146.724	1.216.976
Tilgodehavende selskabsskat.....		2.678	0
Tilgodehavender.....		536.683	1.448.093
Likvider.....		2.303.898	2.162.996
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.840.581	3.611.089
AKTIVER.....		7.153.949	7.827.989

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Foreningsformue.....		2.359.626	2.394.024
Overført overskud.....		538.222	-34.395
EGENKAPITAL.....		2.897.848	2.359.629
Nykredit, nom. 1.515.000 kr.....		553.250	651.123
Indefrosne feriepenge.....		227.558	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	2	780.808	651.123
Kortfristet del af langfristet gæld.....	2	97.627	96.956
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		95.825	57.531
Anden gæld.....		3.275.201	4.662.750
Periodeafgrænsningsposter.....		6.640	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.475.293	4.817.237
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.256.101	5.468.360
PASSIVER.....		7.153.949	7.827.989
 Eventualposter mv.	 3		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 4		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 17 (2018: 16)			
Løn og gager.....	7.366.489	7.341.747	
Pensioner.....	1.099.927	1.009.717	
Andre omkostninger til social sikring.....	119.755	114.818	
Andre personaleomkostninger.....	1.678.869	1.601.601	
	10.265.040	10.067.883	

Langfristede gældsforpligtelser

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	2
Nykredit, nom. 1.515.000 kr....	650.877	97.627	166.860	748.079	96.956	
Indfrosne feriepenge.....	227.558	0	0	0	0	
	878.435	97.627	166.860	748.079	96.956	

Eventualposter mv.

Foreningens lejemål i Egå kan opsiges med et varsel på 6 måneder. Dette medfører en huslejepligt på i alt 159 tkr.

Foreningen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 23 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid op til 12 mdr. med en samlet restleasingydelse på 35 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 553 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.585 tkr.

Foreningen har udstedt ejerpantebreve på i alt 792 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Pantebrevene er deponeret til sikkerhed for foreningens bankgæld, der pr. 31. december 2019 udgør 0 kr.

3

4
